

poniedziałek, 31 października 2016

numer 734

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Relacje transatlantyckie po Brexicie

Autor : Arnault Barichella



Brexit pociąga za sobą potencjalnie istotne zmiany tej formy stosunków transatlantyckich, jaka została ukształtowana po II wojnie światowej. "Specjalna relacja" między Zjednoczonym Królestwem oraz Stanami Zjednoczonymi, owoc kulturowych i historycznych podobieństw, zostanie bez wątpienia wystawiona na próbę, gdyż tradycyjnie Ameryka opierała się na Zjednoczonym Królestwie, by mieć polityczny i gospodarczy dostęp do Europy. Poniższy artykuł próbuje opisać nowy system post-Brexit (który najprawdopodobniej będzie leżało na sercu zachowanie stabilnych powiązań ze Zjednoczonym Królestwem, ale powinny one obowiązkowo wzmocnić swoje stosunki z innymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej).

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Bułgaria **Fundacja** : Eurodéfense - Irlandia - E.day **Kryzys finansowy** : Grecja - Dług **Migracje** : Granice - Zezwolenia na pobyt - Integracja - Uchodźcy **Komisja** : Podatki/spółki - Kosmos - Rybołówstwo - Budżety - Dymisja - Program/2017 **Parlament** : Nagroda Sacharowa - Państwo prawa - Budżet **Dyplomacja** : Ameryka Łacińska - UE/Kanada **Hiszpania** : Rząd **Francja** : Przyszłość UE - Irak/Syria **Polska** : Państwo prawa **Zjednoczone Królestwo** : UK/UE - Przyszłość UK **Gruzja** : Wybory **Islandia** : Wybory **Mołdawia** : Wybory **Czarnogóra** : Premier **Ukraina** : Francja **NATO** : Współpraca/UE **Opracowania/raporty** : Ukraina **Publikacje** : Sauver l'Europe **Kultura** : Muzea/Amsterdam - Wystawa/Londyn - Wystawa/Madryt - Taniec/Helsinki

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

I tura wyborów prezydenckich w Bułgarii 6 listopada



6 listopada Bułgarzy mają wyznaczyć następcę Rosena Plewnelijewa na stanowisku prezydenta republiki. On sam nie startuje. W wyścigu udział bierze 21 kandydatów. Ostatni sondaż opinii publicznej (przeprowadzony przez instytut Mediana) wróży, że w I turze 25,4% głosów otrzyma Cecka Caczewa (GERB), a Rumen Radew 18%. Krassimir Karkaczanow ma zająć 3. miejsce (9,9% głosów), a za nim ma się uplasować Iwajło Kalfin. II tura odbędzie się 13 listopada... [Więcej](#)

Fundacja :

"O nowych wyzwaniach bezpieczeństwa: jak przemysleć obronę Europy"

3 listopada w Paryżu odbędą się Międzynarodowe Spotkania



Eurodéfense. Ich temat brzmi "O nowych wyzwaniach bezpieczeństwa: jak przemyśleć obronę Europy". Podczas tego wydarzenia głos zabierze prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani... [Więcej](#)

"Konsekwencje Brexitu dla Irlandii i jej relacji z UE"



8 listopada Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, weźmie udział w konferencji-debacie na temat konsekwencji Brexitu dla Irlandii i jej relacji z Unią Europejską. Rejestracja obowiązkowa... [Więcej](#)

E.day, dzień konferencji na temat Europy



10 listopada "Le Journal du Dimanche", Uniwersytet Paris-Dauphine i Connecting Leaders Club organizują E.day - wydarzenie, które zgromadzi szereg ważnych europejskich aktorów. Jego tematem będzie przyszłość projektu europejskiego. W wydarzeniu tym weźmie udział Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, i Pascale Joannin, jej dyrektor generalna. Rejestracja obowiązkowa... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

2,8 mld euro dla Grecji



25 października zarząd Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego zezwolił na wypłacenie Grecji 2,8 mld euro w ramach drugiej transzy z planu pomocy finansowej dla tego kraju... [Więcej](#)

Malejący dług publiczny w strefie euro



Według danych opublikowanych przez Eurostat 24 października stosunek długu publicznego do PKB wynosi 84,3% w Unii Europejskiej i 91,2% w strefie euro... [Więcej](#)

Migracje :

Przedłużenie tymczasowych kontroli na niektórych granicach



25 października Komisja Europejska wydała zalecenie dotyczące przedłużenia o 3 miesiące kontroli na wewnętrznych granicach strefy Schengen w Austrii, Niemczech, Danii, Szwecji i w Norwegii... [Więcej](#)

[Więcej](#)

W 2015 roku państwa członkowskie wydały 2,6 mln nowych zezwoleń na pobyt



Według komunikatu Eurostatu z 27 października w 2015 roku w Unii Europejskiej wydano 2,6 mln nowych zezwoleń na pobyt dla obywateli krajów trzecich, w szczególności Ukrainy i Stanów Zjednoczonych... [Więcej](#)

Imigranci w 2. pokoleniu są dobrze zintegrowani na rynku pracy



28 października Eurostat opublikował opracowanie na temat integracji populacji imigranckiej w Unii Europejskiej w 2014 roku. Pokazuje ono, że imigranci w 2. pokoleniu są lepiej wykształceni i lepiej zintegrowani na rynku pracy niż ich rodzice. Choć między państwami członkowskimi występują pewne rozbieżności... [Więcej](#)

Bezprecedensowa liczba uchodźców i migrantów ginących na Morzu Śródziemnym

25 października Biuro Wysokiego Komisarza ONZ ds. Uchodźców (UNHCR) ogłosiło, że 2016 będzie najbardziej krwawym rokiem z dotychczasowych. Liczba uchodźców i migrantów, którzy zginęli na Morzu Śródziemnym (3

Komisja :

Na rzecz reformy opodatkowania spółek



25 października Komisja ogłosiła plany reformy opodatkowania firm na jednolitym rynku. Wspólna skonsolidowana podstawa opodatkowania osób prawnych (CCCTB) ma ułatwić firmom prowadzenie działalności na jednolitym rynku, zmniejszyć związane z tym koszty finansowe i umożliwić skuteczne zapobieganie unikaniu opodatkowania... [Więcej](#)

Nowa strategia kosmiczna



26 października Komisja Europejska zaprezentowała swoją propozycję nowej strategii kosmicznej, która sprzyja rozwojowi nowych usług i promowaniu wiodącej roli Europy w przestrzeni kosmicznej... [Więcej](#)

Propozycje kwot połowowych na Atlantyku i Morzu Północnym na 2017 rok



27 października Komisja zaprezentowała swoje propozycje kwot połowowych na Oceanie Atlantycznym i Morzu Północnym w 2017 roku, które mają doprowadzić stada ryb do stanu gwarantującego ich zdrowy i zrównoważony rozwój... [Więcej](#)

Budżety: Komisja zwraca się o szczegóły do 7 państw członkowskich strefy euro



25 października Komisja Europejska zwróciła się do 7 z 19 członków strefy euro (do Belgii, Cypru, Hiszpanii, Finlandii, Włoch, Litwy i Portugalii) o wyjaśnienia w kwestii ich prognoz budżetowych. Chodzi o upewnienie się, iż są one kompatybilne z poszanowaniem europejskich celów... [Więcej](#)

Kristalina Georgiewa opuszcza Komisję dla Banku Światowego



28 października Bułgarka Kristalina Georgiewa, obecna wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej ds. budżetu, zapowiedziała, że rezygnuje ze stanowiska, aby w styczniu przejść do Banku Światowego... [Więcej](#)

Program pracy na 2017 rok



25 października Komisja zaprezentowała swój program pracy na 2017 rok, który przewiduje 10 priorytetów skoncentrowanych na celu "Sprostać oczekiwaniom - na rzecz Europy, która chroni, daje środki do działania i broni"... [Więcej](#)

Parlament :

Nagroda Sacharowa na rzecz Wolności Myśli 2016



27 października przyznano Nagrodę Sacharowa na rzecz Wolności Myśli 2016. Trafi ona do Nadii Murad Basee Taha i Lamiyi Aji Bashar, dwóch młodych jazydek - ofiar Państwa Islamskiego. Wręczenie nagrody odbędzie się 4 grudnia... [Więcej](#)

Demokracja i państwo prawa: eurodeputowani zwracają się o europejski nadzór

25 października europosłowie przyjęli rezolucję zwracającą się do Komisji o ustanowienie nowego europejskiego mechanizmu służącego monitorowaniu przestrzegania przez wszystkie państwa członkowskie zapisanych w traktatach wartości dotyczących demokracji, państwa prawa i podstawowych wolności... [Więcej](#)



Budżet Unii Europejskiej na 2017 rok



26 października eurodeputowani zajęli stanowisko w sprawie budżetu Unii Europejskiej na 2017 rok. Zwrócili się w szczególności o więcej środków na walkę z bezrobociem wśród młodzieży, na wsparcie wzrostu i pomoc krajom trzecim w stawianiu czoła kryzysowi migracyjnemu. Tego samego dnia Rada wskazała, że nie może zaakceptować wszystkich poprawek. Głosowanie to rozpoczyna 3-miesięczny okres "koncyliacji" z Radą, którego celem jest osiągnięcie porozumienia... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Dyplomacja :

UE-Ameryka Łacińska: deklaracja z Santo Domingo



25 i 26 listopada ministrowie spraw zagranicznych Unii Europejskiej oraz Wspólnoty Państw Ameryki Łacińskiej i Karaibów (CELAC), zgromadzeni w Santa Domingo, przyjęli deklarację na rzecz wzmocnienia dialogu między dwoma regionami... [Więcej](#)

Podpisanie umowy o wolnym handlu między Unią Europejską i Kanadą



30 października Unia Europejska i Kanada oficjalnie podpisały traktat o wolnym handlu, który musi teraz zostać ratyfikowany przez parlamenty krajowe i regionalne unijnych państw. Ale po przewidzianym na grudzień głosowaniu Parlamentu Europejskiego tymczasowo wejdzie w życie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Hiszpania :

Mariano Rajoy ponownie premierem



25 października król Hiszpanii Felipe VI powierzył misję utworzenia rządu dotychczasowemu premierowi Mariano Rajoyowi. 29 października, podczas głosowania w parlamencie Rajoy zdobył 170 głosów (111 głosów przeciw, 66 wstrzymujących się)... [Więcej](#)

Francja :

Europa - ostatnia szansa Europy



25 października były francuski prezydent Valéry Giscard d'Estaing wygłosił w Zurychu obronę Europy z okazji 70. rocznicy przemówienia Winstona Churchilla... [Więcej](#)

Posiedzenie ministrów obrony koalicji w Iraku i w Syrii



Podczas posiedzenia ministrów obrony koalicji w Iraku i Syrii francuski prezydent François Hollande przypomniał, że bitwy w Mosulu nie można wygrać wyłącznie dzięki udziałowi sił irackich i peshmergów... [Więcej](#)

Polska :

Polska nie dostosowuje się do zaleceń Unii Europejskiej



27 października polska premier Beata Szydło powiedziała, że Polska nie wprowadzi żadnych zmian w swoim systemie prawnym, aby zrobić krok ku faktycznemu państwu prawa. Uważa ona, że zalecenia Unii Europejskiej są sprzeczne z interesami polskich obywateli i pozbawione są rzeczywistych podstaw. W ten sposób Polska odmówiła podjęcia działań przed wyznaczoną przez Komisję Europejską datą graniczną. Ta odmowa może zaowocować sankcjami... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Trybunał Sprawiedliwości Irlandii Północnej odrzuca skargę na Brexit



28 października Najwyższy Trybunał Irlandii Północnej wydał pierwszą decyzję wymiaru sprawiedliwości dotyczącą sprzeciwu wobec wyjścia z Unii Europejskiej. Odrzucił on wniosek skarżących, którzy argumentowali, że decyzja o Brexicie powinna zostać przedłożona do akceptacji północno-irlandzkiemu parlamentowi. Ich zdaniem wyjście z Unii stanowi pogwałcenie porozumień pokojowych podpisanych w 1998 roku... [Więcej](#)

Pierwszy Wspólny Komitet Ministrów od grudnia 2014 roku



24 października, podczas Wspólnego Komitetu Ministrów obejmującego brytyjską premier Theresę May, premier Szkocji Nicolę Sturgeon, premiera Walii Carwyna Jonesa oraz Arlene Foster i Martina McGuinnessa, premier i wicepremiera Irlandii Północnej, Theresa May zaproponowała ich włączenie w rozmowy na temat Brexitu za pośrednictwem komisji gromadzącej przedstawicieli 4 nacji, które składają się na Zjednoczone Królestwo... [Więcej](#)

Gruzja :

Wybory parlamentarne w Gruzji



30 października odbyła się II tura wyborów parlamentarnych w Gruzji. Pro Zachodnia partia rządząca wygrała w 48 z 50 okręgów. Opozycja bardzo krytykuje wyniki... [Więcej](#)

Islandia :

Wybory parlamentarne w Islandii



29 października Islandczycy udali się do lokali wyborczych, aby wybrać w wyborach parlamentarnych 63 deputowanych. Partia Piratów, która grała jak równy z równym z dotychczas rządzącą Partią Niepodległości, zajęła ostatecznie 3. miejsce... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Mołdawia :

Wybory prezydenckie w Mołdawii



30 października Mołdawianie udali się do urn, by wziąć udział w pierwszych bezpośrednich wyborach prezydenckich od 1997 roku. Starli się w nich zwolennicy mocniejszych powiązań z Rosją i osoby o przekonaniach proeuropejskich... [Więcej](#)

Czarnogóra :

Premier nie będzie się ubiegał o pozostanie na urzędzie



26 października czarnogórski premier Milo Djukanović zaskoczył ogłaszając, że nie zamierza się ubiegać o kolejną kadencję po wyborach parlamentarnych 16 października. Te ostatnie zakłóciły liczne aresztowania Serbów, podejrzanych o spiskowanie przeciwko premierowi. Djukanovicia zastąpi jego wierny sojusznik Duško Marković... [Więcej](#)

Ukraina :

Spotkanie premiera Francji i Ukrainy



27 października premier Ukrainy Wołodymyr Hrojsman spotkał się w Paryżu ze swoim francuskim odpowiednikiem Manuelem Vallsem, aby omówić współpracę między dwoma państwami... [Więcej](#)

NATO :

Posiedzenie ministrów obrony



26 i 27 października ministrowie obrony NATO podjęli decyzję o rozlokowaniu nowych kontyngentów żołnierzy na wschodzie Europy (w krajach bałtyckich i w Rumunii) oraz o wzmocnieniu współpracy między NATO i Unią Europejską (chodzi zwłaszcza o kontrolowanie granic na Morzu Śródziemnym i na Morzu Egejskim)... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Raport na temat stosunków między Unią Europejską i Ukrainą



28 października Komisja Europejska opublikowała sprawozdanie, które pokazuje rezultaty współpracy między Unią Europejską i Ukrainą w dziedzinie wdrażania reform w tym kraju... [Więcej](#)

Publikacje :

Hubert Védrine publikuje "Sauver l'Europe"



W obliczu trudności, jakie integracja europejska napotyka od ponad 20 lat, były francuski minister spraw zagranicznych Hubert Védrine wzywa Europę do przekroczenia tożsamości dla zbudowania Unii. Książkę opublikowało wydawnictwo Liana Levi. Wspomniano w niej o Fundacji... [Więcej](#)

Kultura :

Noc muzeów w Amsterdamie



[Więcej](#)

5 listopada ponad 50 amsterdamskich muzeów będzie czynnych od godziny 19 do 2 nad ranem w ramach dorocznej nocy muzeów. Dostępne będą wystawy tymczasowe, stałe kolekcje, ale także filmy. Będzie też można podziwiać układy taneczne i posłuchać muzyki...

Wystawa autoportretów w Pałacu Buckingham



Od 4 listopada 2016 do 17 kwietnia 2017 roku Pałac Buckingham będzie gościł wystawę autoportretów artystów światowej klasy, takich jak Rembrandt, Rubens czy Leonardo da Vinci... [Więcej](#)

Muzeum Reina Sofía współpracuje z Lotharem Baumgartenem



Od 3 listopada 2016 roku do 16 kwietnia 2017 Muzeum Narodowe Reina Sofía w Madrycie eksponuje ostatnie dzieło Lothara Baumgartena, twórcy ogrodu Fundacji Cartiera... [Więcej](#)

Festiwal tańca Moving in November w Helsinkach



Do 5 listopada trwa 30. Moving in November w Helsinkach. To jeden z najstarszych festiwali tańca współczesnego i jeden z najważniejszych w Finlandii... [Więcej](#)

Kalendarz :



6 listopada
Bułgaria
Wybory prezydenckie



7 listopada
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy



8 listopada

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 [Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Ester Bonadonna, Léa Degorre, François Frigot,
Lucas Mehler, Benjamin Penassou, Athina Reuter

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}